
1 

Marcali Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

a hivatali helyiségen kívüli, továbbá a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és 

bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének szabályairól, az anyakönyvvezető 

részére, valamint a többletszolgáltatás ellentételezéseként az önkormányzat részére fizetendő 

díj mértékéről szóló 19/2019.(VI.28.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Marcali Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. 

törvény 19. § (1) és (2) bekezdéseiben, 33. § (1) és (2) bekezdéseiben, a 96. § a) és b) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1)a)pontjában, valamint a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (2) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A hivatali helyiségen kívüli, továbbá a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett 

élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének szabályairól, az anyakönyvvezető részére, valamint a 

többletszolgáltatás ellentételezéseként az önkormányzat részére fizetendő díj mértékéről szóló 

19/2019.(VI.28.) önkormányzati rendelet 6. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„6. § 

Hivatali munkaidőn kívüli házasságkötésnek minősül Marcali Város Önkormányzata Képviselő- 

testületének az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019. (XI.22.) számú 

rendelete 92. § (1) bekezdésében meghatározott munkaidőn kívüli házasságkötés.” 

2. § 

A hivatali helyiségen kívüli, továbbá a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett 

élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének szabályairól, az anyakönyvvezető részére, valamint a 

többletszolgáltatás ellentételezéseként az önkormányzat részére fizetendő díj mértékéről szóló 

19/2019.(VI.28.) önkormányzati rendelet 10. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„10. § 

(1) Hatályát veszti Marcali Város Önkormányzata Képviselő-testületének a családi események során 

alkalmazandó engedélyezési eljárásról és szolgáltatási díjakról szóló 12/2017. (IV.21.) 

önkormányzati rendelete. 

(2) Marcali Város Önkormányzata Képviselő- testületének a hivatali helyiségen kívüli, továbbá a 

hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése 

engedélyezésének szablyairól, az anyakönyvvezető részére, valamint a többletszolgáltatás 

ellentételezéseként az önkormányzat részére fizetendő díj mértékéről szóló 19/2019. (VI.28.) 

önkormányzati rendeletének módosításáról szóló .../2023. (VI.....) önkormányzati rendelettel 

módosított 1. mellékletének díjtételeit a 2023. július 1-jét követően bejelentett eseményekre kell 

alkalmazni.” 

3. § 



2 

(1) A hivatali helyiségen kívüli, továbbá a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és 

bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének szabályairól, az anyakönyvvezető részére, 

valamint a többletszolgáltatás ellentételezéseként az önkormányzat részére fizetendő díj mértékéről 

szóló 19/2019.(VI.28.) önkormányzati rendelet 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

(2) A hivatali helyiségen kívüli, továbbá a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és 

bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének szabályairól, az anyakönyvvezető részére, 

valamint a többletszolgáltatás ellentételezéseként az önkormányzat részére fizetendő díj mértékéről 

szóló 19/2019.(VI.28.) önkormányzati rendelet 2. melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

4. § 

Ez a rendelet 2023. július 1-jén lép hatályba.  



3 

1. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

1. A hivatali helyiségen kívüli, továbbá a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és 

bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének szabályairól, az anyakönyvvezető részére, 

valamint a többletszolgáltatás ellentételezéseként az önkormányzat részére fizetendő díj mértékéről 

szóló 19/2019.(VI.28.) önkormányzati rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat 1. Hivatali 

helyiségen kívül történő házasságkötés–6. Hivatali helyiségen és hivatali munkaidőn kívül történő 

bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése. sor helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„ 

(Többletszolgáltatás megnevezése Többletszolgáltatás díja) 

1. Hivatali helyiségen kívül történő házasságkötés 30.000.- Ft + Áfa/ esemény 

2. Hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés 20.000.- Ft + Áfa/ esemény 

3. Hivatali helyiségen és hivatali munkaidőn kívül történő 

házasságkötés 

40.000- Ft + Áfa/ esemény 

4. Hivatali helyiségen kívül történő bejegyzett élettársi 

kapcsolat létesítése 

30.000.- Ft + Áfa/ esemény 

5. Hivatali munkaidőn kívül történő bejegyzett élettársi 

kapcsolat létesítése 

20.000.- Ft + Áfa/ esemény 

6. Hivatali helyiségen és hivatali munkaidőn kívül történő 

bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése 

40.000.- Ft + Áfa/ esemény 

”  



4 

2. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

1. A hivatali helyiségen kívüli, továbbá a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és 

bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének szabályairól, az anyakönyvvezető részére, 

valamint a többletszolgáltatás ellentételezéseként az önkormányzat részére fizetendő díj mértékéről 

szóló 19/2019.(VI.28.) önkormányzati rendelet 2. melléklet a)–c)alpontjai helyébe a következő 

rendelkezések lépnek: 

„a) a hivatali helyiségben, hivatali munkaidőn kívül történő családi eseményért 16.000.- Ft/ esemény 

összegű díj 

b) a hivatali helyiségen kívül, hivatali munkaidőben történő családi eseményért 20.000.- Ft/ esemény 

összegű díj 

c) a hivatali helyiségen kívüli, hivatali munkaidőn kívül történő családi eseményért   

25.000.- Ft/ esemény összegű díj”



5 

 

Végső előterjesztői indokolás 

Tisztelt Képviselő- testület! 

  

Az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény (a továbbiakban: Törvény) 96. § b) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján megállapított többletszolgáltatásért fizetendő díjtételek és az 

anyakönyvvezetők részére fizetendő díj mértékének felülvizsgálata indokolt az elmúlt 3 évben 

bekövetkezett áremelkedések és bérváltozások miatt. 

  

A rendeletet 2023. július 1- jén javaslom hatályba léptetni és a többletszolgáltatásokért fizetendő 

díjemelést a 2023. július 1-jét követően bejelentett eseményekre javaslom alkalmazni. Az 

anyakönyvvezetők részére viszont a már bejelentett, de 2023. július 1- jét követően megvalósuló 

eseményekre is alkalmazni kell a módosuló díjakat. 

  

Marcali, 2023. június 8. 

  

Bödőné dr Molnár Irén 

címzetes főjegyző 

  



TÁJÉKOZTATÓ AZ ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT EREDMÉNYÉRŐL 

 

Rendelet-tervezet címe: 

 

a hivatali helyiségen kívüli, továbbá a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének 

szabályairól, az anyakönyvvezető részére, valamint a többletszolgáltatás ellentételezéseként az önkormányzat részére fizetendő díj mértékéről szóló 

19/2019. (VI.28.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 

 

Rendelet-tervezet valamennyi jelentős hatása, különösen 

Társadalmi, gazdasági  

hatás: 

Költségvetési hatás: Környezeti, egészségügyi 

következmények: 

Adminisztratív  

terheket  

befolyásoló hatás: 

Egyéb hatás: 

A rendelet módosítás célja, hogy a 

jelentősen megváltozott gazdasági 

körülményekhez, a szolgáltatási díjak és a 

feladatot ellátók illetményének változásához 

igazítsa a többletszolgáltatások díját. 

 

van nincs nincs nincs 

A rendelet megalkotása szükséges, mert:   

Az anyakönyvi események során a nyújtott többletszolgáltatás díja nem fedezi a személyi költségeket.  

 

A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények:  

a nyújtott szolgáltatásért az anyakönyvvezetőket és a segítőket megillető díj a rendkívüli munkavégzés esetén aránytalan, illetve meghaladná a többletszolgáltatásokért fizetendő 

díjakat. 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

 

Személyi: 

 

Szervezeti: Tárgyi: Pénzügyi: 

Rendelkezésre állnak Rendelkezésre állnak. Rendelkezésre állnak. Rendelkezésre állnak. 

 


	09.1.ET_Csaladi-esemenyes-rendelet-modositasa
	09.2.ET_Hatasvizsgalati-lap-Csaladi-esemenyes-rendelet-mod

